
С о д е р жан и е : О внесении изменений в Порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Ф

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»! 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О внесении изменений в Порядок 
предоставления единовременной 
денежной выплаты гражданам 
Российской Федерации,
зарегистрированным на территории 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и 
заключившим контракт о
прохождении военной службы в 
Вооруженных Силах Российской 
Федерации в целях участия в 
специальной военной операции, 
утвержденный постановлением
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от 02 мая 2024 года № 575

В целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки, в 
соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06Л0.2003 года № 
131 “ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», частью 2 статьи 5 Устава городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 15.12.2005 года № 3/6 «Об Уставе 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления единовременной 
денежной выплаты гражданам Российской Федерации, зарегистрированным на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах 
Российской Федерации в целях ' участия в специальной военной операции,

A ^ i v i n n n v  х у а д л л  а  V /  л . j  а и

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

71-06-15 от 31.01.2025 
17 от 31.01.2025 
13 от 31.01.2025

l w m p u j m n ^  ,цсс 1 <л.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в Порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражданам Российской Ф

утвержденный постановлением Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 02 мая 2024 года № 575:

1.1. Дополнить пунктом 4.20 следующего содержания:
«4.20. В случае расторжения контракта контрактник обязан возвратить 

выплаченную ему сумму единовременной выплаты, обратившись для этого в 
Администрацию района.

В случае поступления в Администрацию района сведений о необоснованной 
выплате сумм единовременной выплаты, в том числе в связи с расторжением 
контракта, Администрация района в течение семи рабочих дней с момента 
поступления сведений принимает решение о возврате необоснованно 
выплаченных сумм единовременной выплаты (далее - решение о возврате). Срок 
возврата составляет не более 45 календарных дней со дня принятия решения о 
возврате.

Копия, решения о возврате направляется контрактнику и в бухгалтерию 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
течение семи рабочих дней со дня принятия Администрацией района указанного 
решения. ■

Бухгалтерия Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в течение трех рабочих дней со дня истечения срока возврата 
уведомляет Администрацию района о возврате (невозврате) контрактником 
необоснованно выплаченных сумм единовременной выплаты.

В случае сели необоснованно выплаченные.суммы единовременной выплаты 
не возвращены контрактником в срок, Администрация района в течение 15 
рабочих дней со дня истечения срока возврата направляет в суд исковое 
заявление о взыскании с контрактника необоснованно выплаченных сумм 
единовременной выплаты.».

1.2. Пункт 4.20 считать пунктом 4.21.
2. Управлению по взаимодействию со СМИ -  пресс-службе Администрации 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан опубликовать 
настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Жебровского В.Л.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р.Мавлисв

A ^ i v i n i m v  х р а ц л л  ± V /  *  .  j  i  и

Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

71-06-15 от 31.01.2025 
17 от 31.01.2025 
13 от 31.01.2025

l w m p v j m n ^  /u,ci 1 ci.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


